Estado de Santa Catarina

   Município de Iporã do Oeste

  Câmara Municipal de Vereadores

E-mail: camara@camaraipora.sc.gov.br
Rua Boa Vista, 309, Centro – Iporã do Oeste – SC – 89899-000

Fone: (49) 3634.1322

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Iporã do Oeste, estado

de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 208,

item I, do Regimento Interno – Resolução nº 006/2009, de 10 de setembro de 2009:

 CONSIDERANDO a existência de matérias urgentes pendentes de análise

na Câmara de Vereadores, notadamente o Projeto de Lei Complementar nº

001/2021 e Projeto de Lei nº 008/2021, que tratam sobre o piso salarial profissional

aos Agentes Comunitários de Saúde e aos de combate ás endemias e concessão

de revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos, respectivamente;

 CONSIDERANDO o Ofício GP n 062/2021 do Chefe do Poder Executivo, de

15 de março de 2021, que solicita a análise do Projeto de Lei Complementar nº

001/2021 e Projeto de Lei 008/2021, com urgência especial;

 CONSIDERANDO, que o servidores públicos são essenciais ao perfeito

desenvolvimento dos serviços públicos no âmbito dos Poderes Executivo e

Legislativo Municipais,

 RESOLVE

CONVOCAR EXTRAORDINARIAMENTE O PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, composto pelos seus Vereadores em pleno gozo de seus direitos

regimentais e constitucionais, para a Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia

17 de março de 2021 – Quarta-feira, às 18:00 horas, no Plenário do Poder

Legislativo Municipal, com a seguinte ORDEM DO DIA:

 - 1ª Discussão e votação do Projeto de Lei Complementar nº 001/2021 que

concede o piso salarial profissional aos Agentes Comunitários de Saúde e aos de

combate ás endemias e dá outras providências;

   Estado de Santa Catarina

   Município de Iporã do Oeste

  Câmara Municipal de Vereadores

E-mail: camara@camaraipora.sc.gov.br
Rua Boa Vista, 309, Centro – Iporã do Oeste – SC – 89899-000

Fone: (49) 3634.1322

 - 1ª Discussão e votação do Projeto de Lei 008/2021 que concede revisão

geral anual aos servidores públicos municipais do Executivo e Legislativo, nos

termos do inciso x do artigo 37 da constituição federal e dá outras providências.

E CONVOCAR EXTRAORDINARIAMENTE O PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, composto pelos seus Vereadores em pleno gozo de seus direitos

regimentais e constitucionais, para a Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia

18 de março de 2021 – Quinta-feira, às 18:00 horas, no Plenário do Poder

Legislativo Municipal, com a seguinte ORDEM DO DIA:

- 2ª Discussão e votação do Projeto de Lei Complementar nº 001/2021 que

concede o piso salarial profissional aos Agentes Comunitários de Saúde e aos de

combate ás endemias e dá outras providências;

- 2ª Discussão e votação do Projeto de Lei 008/2021 que concede revisão geral

anual aos servidores públicos municipais do Executivo e Legislativo, nos termos do

inciso x do artigo 37 da constituição federal e dá outras providências.

Câmara Municipal de Vereadores de Iporã do Oeste/SC, 15 de março de
2021.

____________________________________
Mário Heck

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Registre-se
Publique-se